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Niedziela 5 czerwca    Zesłanie Ducha Świętego 
8.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji Teresy 
i Henryka Musik z okazji 50 rocznicy ślubu oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. 

10.00 Za parafian. 
11.30 Za † Władysława Lewandowskiego w 13 rocznicę śmierci  jego † żonę 

Krystynę i † synową Elżbietę. (z ul. GR) 

Poniedziałek 6 czerwca   NM Panny - Matki Kościoła 
9.00 Za parafian, 
18.00 Za † Andrzeja Orzełka - od Barbary i Andrzeja Kulejewskich. 

Wtorek 7 czerwca  
18.00 Za † mamę Leokadię Minkner - pamiątka 100 urodzin i † ojca  

Jerzego 30 rocznica śmierci, † syna Jacka, †† z rodziny Śliwa, 
Roszak, Krawczyk, Kromkowski, Dybko i Wolskich. (z ul. KW) 

Adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona przez wspólnotę 
Odnowa w Duchu Świętym. 

Środa 8 czerwca         Św. Jadwigi Królowej 
8.00 Msza zbiorowa za zmarłych. 

 



 

 

Czwartek 9 czerwca 
Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 

18.00 Za † Magdalenę Wyremblewską  pamiątka 100  rocznicy urodzin,  
† męża Stanisława Wyremblewskiego, † syna Andrzeja oraz  
† synową Stanisławę. 

Piątek 10 czerwca 
18.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji Patrycji 
i Sławomira Rozik z okazji 10 rocznicy ślubu oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. (z ul. ZA) 

Sobota 11 czerwca         Św. Barnaby 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Za † Jadwigę Nowodworską w 1 rocznicę śmierci, † jej męża 

Eugeniusza, † Janinę i Stanisława Rusaków oraz † siostrę Teresę. 
(z ul. KW) 

Niedziela 12 czerwca    Najświętszej Trójcy 
8.30 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla Władysława Filaka 

w 30 rocznicę śmierci. (z ul. KW) 
10.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji Doroty  
i Grzegorza Skarweckich z okazji 40 rocznicy ślubu oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. 

11.30 1. Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji 
Roberta Sztukowskiego z okazji 18 rocznicy urodzin oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. (z ul.SB) 

2. Do Dzieciątka Jezus i Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka: 
Kajetan Kolano oraz rodziców i chrzestnych. 

 
 

ziś wraz z całym Kościołem obchodzimy 
uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 
Wspominamy dzień, kiedy na 

zgromadzonych w Wieczerniku Apostołów zstąpił 
Duch Święty pod postacią ognistych języków. Dzięki 
Jego mocy uczniowie wyszli z Wieczernika, aby głosić 
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całemu światu orędzie zbawienia. Dziś prosimy, aby „Duch Święty dał nam 
głębiej zrozumieć tajemnicę Eucharystii i doprowadził nas do całej prawdy” 
(modlitwa nad darami). Niech nas umacnia swoimi darami, abyśmy byli 
prawdziwymi świadkami Chrystusa w dzisiejszym świecie.  
 

 Pierwsza niedziela czerwca corocznie obchodzona jest także jako Dzień 
Dziękczynienia. To szczególna okazja, aby wyrazić wdzięczność za 
wszelkie dary Bożej dobroci.  

 Jutro, 6 czerwca, przypada święto Najświętszej Maryi Panny Matki 
Kościoła. Pod krzyżem Maryja została dana za Matkę nie tylko Świętemu 
Janowi, ale także wszystkim ludziom. Towarzyszy wspólnocie Kościoła od 
samego początku. Będziemy wypraszać Jej orędownictwa w naszych 
codziennych potrzebach.  

 W czwartek, 9 czerwca, przypada święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego  
i Wiecznego Kapłana. Naszą modlitewną pamięcią pragniemy objąć 
wszystkich kapłanów i wypraszać im Bożą pomoc oraz łaskę wierności na 
drodze powołania, jak również wszystkich przygotowujących się do 
kapłańskiej posługi. 

 W najbliższą niedzielę, 12 czerwca, będziemy obchodzili uroczystość 
Najświętszej Trójcy. Warto przypomnieć, że kończy ona czas wielkanocnej 
Komunii Świętej.  

 We wtorek po wieczornej Mszy Św. adoracja Najświętszego Sakramentu 
prowadzona przez wspólnotę Odnowa w Duchu Świętym. Serdecznie 
wszystkich zapraszamy. 

 Zapraszamy chłopców do podjęcia służby ministranckiej a dziewczynki do 
wspólnoty Dzieci Maryi. Proszę rodziców aby zachęcili swoje pociechy do 
zaangażowania się także w naszej wspólnocie parafialnej. To konkretny 
wyraz odpowiedzialności za wymiar religijny naszego życia. 

 W poniedziałek 13.06 po mszy św. odbędzie się ostatnie już spotkanie 
synodalne. Serdecznie zapraszamy, nawet jeżeli ktoś nie brał udziału  
w poprzednich spotkaniach. 

 Kolekta dzisiaj na potrzeby Diecezji i Seminarium Duchownego,                          
w następna niedzielę na potrzeby naszej parafii a przed kościołem zbiórka 
na budowę świątyni Bożej Opatrzności w Warszawie. Bóg zapłać. 



 

 

Święty Barnaba 

więty Barnaba urodził się na Cyprze w rodzinie żydowskiej z pokolenia 
Lewiego. Jego właściwe imię brzmiało Józef, ale apostołowie dali mu 
przydomek Barnaba. Według Klemensa Aleksandryjskiego i Euzebiusza 

Barnaba należał do 72 uczniów Pana Jezusa i był krewnym św. Marka 
Ewangelisty. Barnaba, który był synem właścicieli ziemskich, sprzedał całą 
swoją posiadłość i uzyskane pieniądze przekazał św. Piotrowi na działalność 
wspólnoty. 

Kiedy św. Paweł nawrócił się, zwrócił się właśnie do Barnaby, żeby 
pośredniczył między nim i apostołami. Od tego czasu św. Barnaba został 
towarzyszem św. Pawła w jego pierwszej podróży apostolskiej. Zabrał też ze 
sobą św. Marka. Jednak Marek samowolnie opuścił ich i dlatego św. Paweł 
stanowczo sprzeciwił się jego udziałowi w drugiej podróży misyjnej. Z tego 
powodu doszło do konfliktu między św. Pawłem i Barnabą. W tej sytuacji św. 
Barnaba powrócił ze św. Markiem na Cypr i tam nauczał. Dalej losy św. 
Barnaby nie są znane. 

Według tradycji został pierwszym biskupem Cypru i tam - w Salaminie - 
poniósł śmierć męczeńską przez ukamienowanie w roku 61. 

W 488 roku miano odnaleźć jego relikwie. Według podania miał na 
piersiach Ewangelię św. Mateusza, którą miał własnoręcznie przepisać. 
Relikwie jego dziś można znaleźć w wielu miastach włoskich, poza tym  
w Kolonii i w Andechs w Niemczech, w Pradze, Tuluzie i Namur. 

Znanych jest kilka apokryfów np.: Dzieje Barnaby, Ewangelia Barnaby 
oraz List Barnaby. 

W roku 1530 św. Antoni Maria Zaccaria założył zakon Regularnych 
Kleryków Św. Pawła, od macierzystego kościoła św. Barnaby zwany 
popularnie barnabitami. 

Świętego Barnabę wzywano w przypadku kłótni, o zapobieżenie 
osuwisku, w przypadku gradu, smutku i utrapienia. 

W ikonografii Barnaba przedstawiany jest z kijem pielgrzymim, 
kamieniem lub księgą, albo symbolem męczeństwa - gałązką oliwną. 

Wspomnienie obchodzimy 11 czerwca. Św. Barnaba jest patronem 
tkaczy i bednarzy. 

Modlitwa: Boże, Ty przeznaczyłeś do nawracania pogan świętego Barnabę, 
męża pełnego wiary i Ducha Świętego, spraw, aby Twój Kościół słowem  
i czynem wiernie szerzył Ewangelię Chrystusa, którą Apostoł odważnie głosił. 
Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
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